BỘ XÂY DỰNG
Số: 12/BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v hướng dẫn xác định chi phí thí nghiệm cọc khoan nhồi, cọc xi măng đất.
	Hà Nội, ngày  17  tháng   4   năm 2018

Kính gửi: Công ty cổ phần Đạt Phương

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1301/ĐP-ĐT ngày 23/3/2018 của Công ty cổ phần Đạt Phương đề nghị hướng dẫn xác định chi phí thí nghiệm cọc khoan nhồi, cọc xi măng đất. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Trường hợp các công việc thí nghiệm nêu tại văn bản số 1301/ĐP-ĐT như: Thí nghiệm siêu âm cọc khoan nhồi; khoan kiểm tra xử lý đáy cọc khoan nhồi; thí nghiệm khoan lấy mẫu cọc xi măng đất, thí nghiệm nén tĩnh cọc xi măng đất là các công việc có trong thiết kế được duyệt và khối lượng chi tiết được bóc tách từ thiết kế thì các chi phí này không thuộc chi phí thí nghiệm vật liệu của nhà thầu trong chi phí hạng mục chung không xác định được từ thiết kế.
Công ty cổ phần Đạt Phương căn cứ hướng dẫn trên thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, KTXD (G).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

PAGE